Муниципальное обшеобразовательное автономное учреждение
<<Лицей ЛЪ1 г.Новотроицка Оренбургской области>>

Протокол J\b4

заседания комиссии родительского контроля за организацией питания
обуlающI4хся МОАУ кЛицей Ns1 г. Новотроицка)

от 09.02.2023 года

Присутствов€uIи:
Шушканова Ю.В. * ответственная за питание, соци€lльный педагог;
Гниломедова Ю.Г. - член родительского комитета;
Самиryллина О.П. - член родительского комитета;
КирсановаИ.Л. - член родительского комитета.

Повестка дня

дение родительского контроля за организацией питания обуrающихся:
вопрос ,.Ща Нет
Соответствует ли
двухнедельному

фактическое меню, объемы порций,

руководитеJIемменю, утвержденному
общеобразовательной организации?

+

Созданы ли условия для мытья и дезинфекции рук? +

Все ли дети моют руки перед едой? +

Все ли дети едят сидя? +

Все ли дети успев€Iют поесть за перемену (xBaTae,i ли им времени)? +

Есть ли замечания по чистоте посуды? +

Естъ ли замечанияпо чистоте столов? +

Есть ли замечания к сервировке столов? +

Теплые ли блюда выдаются детям? +

Лица, накрывающие на столы,
(халат, головной убор)?

работают в специальной одежде
+

Организовано ли наряду с основным питанием дополнительное
питание (через буфет илh линию раздачи)?

+

Число детей, питающихся на данной перемене 78 чел

Масса всех блюд на одного ребенка по меню 530 г
Общая масса несъеденной пищи 2,з кг
Индекс несъедаемости 5,6 %

Вывод:
1. Блюда соответствуют утвержденному меню, подаются к стоJIу

теплыми, по опросам учащихся, завтрак нравится детям.
2. Организация питания: кJIассные руководители обращают внимание

детей на необходимость мытъ руки. ,,Щля мытья рук имеются раковины,
жидкое мыло, бумажные полотенца.

3. В школе оформлены тематические стенды по формированию
культуры здорового питания, также на стенде имеются Iрафик питания,
меню .

4. Работники столовой работают в специutльной одежде, головном уборе и
перчатках.

5. Чистота столов, посуды соответствует норме.
6. Нарушений в залах столовой не вьuIвлено.

Председатель комиссии:
ответственный за rrитание:

Гниломедова Ю.Г.
Шушканова Ю.В.